АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛОПАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  «   17     »    апреля  2018 года № 8

пос. Лопарево

Об организации  и осуществлении мероприятий
по обеспечению безопасности людей на водных объектах

общего пользования, расположенных на территории Лопаревского
сельского поселения Галичского муниципального района на период

купального сезона 2018 года

 В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  постановлением   администрации  Костромской
области  №  313-а  от  07.09.2010  года  «Об  утверждении  Правил  охраны
жизни  людей  на  водных  объектах  Костромской  области»,  в  целях
предупреждения чрезвычайных ситуаций и недопущения гибели людей на
реках и водоемах расположенных на территории Лопаревского сельского
поселения Галичского муниципального района во время купального сезона

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Для  обеспечения  безопасности  граждан  на  водных      объектах

расположенных на территории Лопаревского сельского поселения Галич-
ского муниципального района Костромской области запретить купание в
несанкционированных и необорудованных для этого местах.

2.Специалистам  администрации  поселения  предусмотреть  следую-
щие мероприятия:

-  установление  аншлагов  с предупреждающими  и  запрещающими
знаками и надписями о запрете купания населения в необорудованных и
опасных местах на водных объектах сельского поселения;

   - по организации контроля, на период купального сезона, по недопу-
щению купания населения, плавание на досках, бревнах, лежаках, автомо-
бильных камерах, надувных матрацах  в запрещенных для этого местах;

   - по организации совместного патрулирования работников админи-
страции сельского поселения и участковых уполномоченных МО МВД «Га-
личский» с целью поддержания правопорядка,  обеспечения безопасности
населения, охраны окружающей среды и природных ресурсов.
          - по организации информирование населения о соблюдении мер без-
опасности на водоёмах в летний период,  с использованием средств массо-
вой информации.
         3. Рекомендовать руководителям сельского дома культуры и сельской
библиотеки проводить разъяснительную работу с населением, и особенно с
детьми, о запрете купания в не отведенных для этого местах, на протяже-
нии всего летнего периода.

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его     официально-
го опубликования.

       Глава сельского поселения:                                В.А.Чистяков

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ЛОПАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от « 17 » апреля 2018 года № 8
	пос. Лопарево